



Periode:

Maj 2013 – december 2013

Partner:

Campus

Bornholm, UU Bornholm

Kontaktperson:

Lars
Vesløv, Uddannelseschef,
Campus Bornholm.

Uddannelse Ovre

FORMÅL

At hjælpe bornholmske unge med at skabe netværk med andre bornholmere mens de er i gang med en uddannelse ovre. Det gøres blandt andet gennem en Facebook gruppe der inviterer til arrangementer og annoncerer om BAGlandets aktiviteter. Gruppen skal også virke som et inspirationssted for unge som skal til at vælge uddannelse. Inspiration i form af videoer med interviewes af unge om deres uddannelser, oversigt over billige boliger og beskrivelser af uddannelserne fra de unge selv

Aktiviteter

- Spørgeskemaundersøgelse med fraflyttede bornholmere
- Fokusgruppe med fraflyttede bornholmere
- Oplæg af Gorm Wisweh
- Studietur til KEA og DTU med Uddannelses Porten og HTX
- Interview med unge studerende til BUM

Aktivitetsbeskrivelse

Få overblik over de unge som er i uddannelse ovre

Få indblik i de unge igennem et spørgeskema

Oplæg på skole for at skabe bornholmsk tilhørsforhold og nye netværk
Inspiration til uddannelse ovre, som 1-dags studietur med besøg på flere uddannelser ovre

Anderledes formidling af uddannelse ovre på BUM ved at unge selv fortæller om deres erfaringer med at flytte over for at tage en uddannelse

Resultat

På baggrund af spørgeskemaundersøgelsen blev der oprettet en gruppe på Facebook og senere hen en side. Der er 50 medlemmer i gruppen og 60 har ”liked” siden. Der har ikke været meget dialog blandt medlemmerne, og tilslutningen til arrangementer har været dårligere end forventet. Arrangementet på skolen måtte desværre aflyses. På studieturen til KEA og DTU deltog 20 elever. Til BUM var der igennem Facebook inviteret unge bornholmere hjem for at fortælle om deres uddannelse ovre, der kom i alt 8 unge og fortalte om deres erfaringer.

KONKLUSION

Det har været en udfordring at oprette et nyt netværk for unge som ikke kender hinanden. Anbefalingen kan være at undersøge effekten af at starte netværk tidligere, f.eks. i grundskolen. Erfaringer fra netværket BAGlandet tyder på, at et fælles udgangspunkt kan give et stærkt sammenhold også når de unge flytter væk fra Bornholm. Tilslutningen til arrangementer og interaktionen på Facebook har været dårlig. Et netværk skabes langsomt og det kan ses på aktiviteten at der er mere dialog når medlemmerne har været i gruppen i længere tid. Der var stor opbakning fra lærere og elever til arrangementet med Gorm Wisweh, derfor kan et lignende arrangement anbefales. Det var en god ide ifølge de unge selv, at have andre unge til at fortælle om deres oplevelser om uddannelse ovre og der var stor tilslutning til interviewene. Det anbefales at hele ”pakken – Uddannelse ovre” synliggøres på et ungesite, målrettet unge på Bornholm.